
cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8419

ORDEN ECD/246/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento del año 2020 y la relación de solicitudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre de 2011), 
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación 
de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento 
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la 
naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificación de depor-
tistas de alto rendimiento.

El artículo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se considerarán 
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
rácter anual, aprobará el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 3 de marzo de 2020, el Director General de Deporte, tras-
lada propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, 
sobre la calificación de Deportistas de Alto Rendimiento de 2019, incluidos aquellos que, al 
cumplir los requisitos del punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre 
(modificada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideración de De-
portistas en Fase de Tecnificación Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestima-
ción de aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa regula-
dora del deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el artí-
culo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2020, que se adjunta como anexo I. Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.1 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaración de deportista aragonés de alto 
rendimiento será de un año; no obstante, la duración de los beneficios y medidas de apoyo 
contemplados en la sección cuarta del Decreto se extenderá durante un período de tres años, 
a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con 
la consideración de deportistas en fase de tecnificación cualificada de 2020, que se adjunta 
como anexo II. Esta calificación permitirá, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adop-
tadas por la administración educativa para la compatibilización del entrenamiento deportivo 
con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de 
octubre (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificación deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2020, que se adjunta como anexo III, por los 
motivos que en la misma se especifican.

Cuarto.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas en fase de tecnificación cualificada del año 2020, que se adjunta como anexo IV, por los 
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8420

el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 4 de marzo de 2020.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8421

1 

ANEXO I
RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO 

RENDIMIENTO EN EL AÑO 2020 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 

2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES DAVID 

3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHECA MONTAÑÉS ALEJANDRO 

4 ACTIVIDADES SUBACUATICAS FERNÁNDEZ GASPAR ÁNGELA 

5 ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE MORALES ALBERTO 

6 ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCÍA DANIEL 

7 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MUÑOZ ALCUBIERRE ANDREA 

8 ACTIVIDADES SUBACUATICAS RUBIO VÁZQUEZ ALIA 

9 ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARÍA 

10 ATLETISMO ACOSTA MERCADO BIANCA 

11 ATLETISMO AMBROS ROYO DANIEL 

12 ATLETISMO ARNEDILLO LAHOZ MIREYA 

13 ATLETISMO ARQUED CARRASCO INÉS 

14 ATLETISMO CARDIEL NAVAL JAIME BLAS 

15 ATLETISMO CAZO CARRETERO ANAIS 

16 ATLETISMO DE FRANCISCO FRONTIÑÁN RAQUEL 

17 ATLETISMO DE MIGUEL ZAPATA DANIEL 

18 ATLETISMO DELGADO JUANCO PABLO 

19 ATLETISMO DIAZ GIRÓN JUAN 

20 ATLETISMO GONZÁLEZ VICENTE PATRICIA 

21 ATLETISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 

22 ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL 

23 ATLETISMO LARROSA MOLES CESAR 

24 ATLETISMO LEYVA PUEYO ALICIA SOFÍA 

25 ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL 

26 ATLETISMO MARTÍN GALVE IVÁN 

27 ATLETISMO MAYO NIETO NIEVES 

28 ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO 

29 ATLETISMO MILLAN ROMEO SANDRA 

30 ATLETISMO OKEUDO NMAJU JONATHAN 

31 ATLETISMO OLMOS PASCUAL JESÚS ÁNGEL 

32 ATLETISMO PÉREZ FÉLEZ ALICIA 

33 ATLETISMO PINTIEL PAÑOS LAURA 

34 ATLETISMO PUYUELO PARJO ALBERTO 

35 ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO 

36 ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA 

37 ATLETISMO SAMPEDRO PALACÍN MARCO 

38 ATLETISMO SANTOLARIA MORENO TERESA 

39 ATLETISMO SOLANILLA PENELLA LARA 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8422

2 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 

40 ATLETISMO SUPERVIA VALENZUELA NEREA 

41 ATLETISMO TORRE MORENO JORGE DAVID 

42 BALONCESTO ALOCÉN ARRONDO CARLOS 

43 BALONCESTO GARCÍA SÁNCHEZ JAVIER 

44 BALONCESTO HERNÁNDEZ ORTIZ ZOE 

45 BALONCESTO LAHUERTA MENDOZA IRENE 

46 BALONCESTO PRADILLA GAYAN JAIME 

47 BÉISBOL Y SÓFBOL BROUWER PASCUAL GUILLERMO 

48 BÉISBOL Y SÓFBOL CASTÁN FRANCISCO JONATHAN 

49 BÉISBOL Y SÓFBOL FALCETO LOSADA JUAN FERNANDO 

50 BÉISBOL Y SÓFBOL MAIRAL LACOMA JORGE 

51 BÉISBOL Y SÓFBOL PAULA ALVARADO JASON NICANOR 

52 BÉISBOL Y SÓFBOL PUEYO GUTIERREZ-RIVAS PABLO 

53 CICLISMO ARCAS PEÑA JORGE 

54 CICLISMO DOMÍNGUEZ BERNAL ADRIANA 

55 CICLISMO MUSTIELES GARCÍA ABEL 

56 CICLISMO TORRALBA GARASA GABRIEL 

57 DEPORTE PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS ESCOLAN MAYORAL EDGAR 

58 DEPORTE PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS MERCADO REODRÍGUEZ RAUL 

59 DEPORTE PARA DISCAPACITADOS FÍSICOS SAZ BELLO FERNANDO 

60 DEPORTES DE INVIERNO ALBERTIN RUBIO PABLO 

61 DEPORTES DE INVIERNO ARRUEBO LAMENCA GUILLERMO 

62 DEPORTES DE INVIERNO CAPILLAS SANTORO JAIME 

63 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ CASTÁN DANIEL 

64 DEPORTES DE INVIERNO ESCUDERO CASAJUS HUGO 

65 DEPORTES DE INVIERNO GIMÉNEZ SÁEZ CLARA LUISA 

66 DEPORTES DE INVIERNO GIMENO BLAS SERGIO 

67 DEPORTES DE INVIERNO MATA LÓPEZ ÁLVARO 

68 DEPORTES DE INVIERNO MINTEGUI RIVERA IBON 

69 DEPORTES DE INVIERNO MINTEGUI RIVERA ANDER 

70 DEPORTES DE INVIERNO MORENO HERVAS JAIME 

71 DEPORTES DE INVIERNO MURO MONSALVE SARA 

72 DEPORTES DE INVIERNO RODRÍGUEZ GARCIANDIA LUKAS 

73 DEPORTES DE INVIERNO SAEZ TOLEDANO MÓNICA 

74 DEPORTES DE INVIERNO SÁNCHEZ ARREGUI JUAN 

75 DEPORTES DE INVIERNO SANMARTÍN ARBONÉS INÉS 

76 DEPORTES DE INVIERNO SANZ CALLEJA GUZMAN 

77 DEPORTES DE INVIERNO SARASA RUBIO SERGIO 

78 DEPORTES DE INVIERNO SERRA BETRÁN ADRIANA 

79 DEPORTES DE INVIERNO TURÓN MAYOR PABLO JOSÉ 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8423

3 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 

80 DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO MARTI 

81 DEPORTES DE INVIERNO VILLACAMPA FARRÉS LAURA 

82 DEPORTES DE INVIERNO ZIACH AGUSTÍN IRENA 

83 DEPORTES PARA CIEGOS DELGADO NADAL MARÍA 

84 DEPORTES PARA CIEGOS IKHIUWU SMITH WINSDOM ASISOSA 

85 DEPORTES PARA CIEGOS PEMÁM MARTÍNEZ DANIEL 

86 DEPORTES PARA CIEGOS SALMERÓN EGEA RUBÉN 

87 DEPORTES PARA CIEGOS SÁNCHEZ MARTÍN DANIEL 

88 DEPORTES PARA CIEGOS SANZ HERNÁNDEZ RUBÉN 

89 DEPORTES PARA CIEGOS SIMÓN FRANCO RAÚL 

90 
DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES LONGARÓN CARRERAS ADRIÁN 

91 ESGRIMA ASENSIO BELLOT MARCO 

92 ESGRIMA RANGEL ALLUE BEATRIZ 

93 FÚTBOL FRANCÉS TORRIJO ALEJANDRO 

94 FÚTBOL LASURE BRIZ DANIEL 

95 GIMNASIA BIOTA MILLÁN LEYRE 

96 GIMNASIA DOMÍNGUEZ CRIOLLO PAULA LILIANA 

97 GIMNASIA HALTIH MONTOYA SOFIA 

98 GIMNASIA JARAUTA SANZ PABLO 

99 GIMNASIA LÓPEZ ALCAIN ERIKA 

100 GIMNASIA ROYO VALIOS LUCÍA 

101 GIMNASIA TABARES MADUEÑO ALBA 

102 HALTEROFILIA AROCA CABALLERO JENIFER 

103 HALTEROFILIA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ PEDRO 

104 HALTEROFILIA TEJERO MARTÍNEZ JULEN 

105 HALTEROFILIA TEJERO MARTÍNEZ IRATI 

106 HALTEROFILIA USÓN CASTRO RAÚL 

107 JUDO Y D.A. BERROCAL ELU CRISTINA 

108 JUDO Y D.A. GAYARRE MOMPEL ALBERTO 

109 JUDO Y D.A. GAYARRE MOMPEL ÁLVARO 

110 JUDO Y D.A. GIL PÉREZ RUBÉN 

111 JUDO Y D.A. GONZÁLEZ CASTEJÓN IVÁN 

112 JUDO Y D.A. IBAÑEZ BAÑÓN SERGIO 

113 JUDO Y D.A. LECHÓN LIDÓN VICTOR 

114 JUDO Y D.A. MEDRANDO PÉREZ ALFREDO 

115 JUDO Y D.A. MURILLO BALDOMINOS MARÍA 

116 JUDO Y D.A. REQUENA JIMÉNEZ DANIEL 

117 KARATE Y D.A. MARTÍNEZ VELILLA MARCOS 

118 KIKCKBOXING, MUAYTHAI Y D.A. ALCOBA SORINAS ÁNGEL 

119 KIKCKBOXING, MUAYTHAI Y D.A. LLURDA GABÁS ANA 

120 KIKCKBOXING, MUAYTHAI Y D.A. VIZCARRA CAYON DAVID 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8424

4 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 

121 MONTAÑISMO BELTRÁN BLASCO ENRIQUE 

122 MONTAÑISMO CABISTANY GARCÍA PAOLA 

123 MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 

124 MONTAÑISMO MIÑANA MARÍN YAIZA 

125 MONTAÑISMO PÉREZ DUATO REBECA 

126 MOTOCICLISMO GARIN VERA ADRIÁN 

127 MOTOCICLISMO GIRAL ROMERO JULIÁN 

128 MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA RAÚL 

129 NATACIÓN ANDRÉS MORENO NATALIA 

130 NATACIÓN BELLO MORENO INMACULADA 

131 NATACIÓN CHICOTE BARÓ AINHOA 

132 NATACIÓN CIUDAD HERRERA MIRIAM 

133 NATACIÓN COLOMA MORTE NEREA 

134 NATACIÓN CORAO FERNÁNDEZ RAQUEL 

135 NATACIÓN DOMINGUEZ CALONGE LUIS 

136 NATACIÓN ECHEVARRÍA POLO MARCOS 

137 NATACIÓN GENZOR PEREIRO PATRICIA 

138 NATACIÓN GÓMEZ LÓPEZ LAURA 

139 NATACIÓN GÓMEZ POZA MARÍA 

140 NATACIÓN GRACIA MARTÍN VÍCTOR 

141 NATACIÓN HERNANDO GIMÉNEZ ALBERTO 

142 NATACIÓN MADRE FORTE MARTA 

143 NATACIÓN MUÑOZ MONFORT ANA MARÍA 

144 NATACIÓN NAYA MANERO NATALIA 

145 NATACIÓN PÉREZ BURGOS SARA 

146 NATACIÓN ROMERO ENDOLZ LUCÍA MARTA 

147 NATACIÓN TAZUECO MOROS JULIA 

148 PATINAJE DOMÍNGUEZ TORCAL ADRIÁN 

149 PATINAJE FERRAZ GARCÍA GONZALO 

150 PATINAJE LANGA TORRES NEREA 

151 PATINAJE PEÑA BES MIGUEL 

152 PATINAJE ROYO MARTÍNEZ PAULA 

153 PATINAJE TENA GORRINDO NAIARA 

154 PATINAJE VILLACAMPA TRIFONOVA MARINA 

155 PATINAJE YEPES RODRIGUEZ CAMILA 

156 PELOTA CABALLERO RAMOS DAVID 

157 PESCA Y CASTING BRUNA AGUAS ÁNGEL 

158 PESCA Y CASTING BRUNA AGUAS EDUARDO 

159 PESCA Y CASTING CASASNOVAS GIRÓN MARÍA 

160 PESCA Y CASTING LÓPEZ MARTÍNEZ JORGE 

161 PESCA Y CASTING LOSA AZNAR JAVIER 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8425

5 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 

162 PESCA Y CASTING MARTÍNEZ BLANCO MARÍA JOSÉ 

163 PIRAGÜISMO COSTA SÁNCHEZ CARMEN 

164 PIRAGÜISMO RUIZ BONA ESTELA 

165 REMO BRIZ ZAMORANO ESTHER 

166 TAEKWONDO CAÑAS GARCÍA ANDREA 

167 TAEKWONDO GÓMEZ ATIENZA ISABEL 

168 TAEKWONDO IBÁÑEZ REGALES RODRIGO 

169 TENIS DE MESA CARDONA MÁRQUEZ JORGE 

170 TIRO CON ARCO FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA 

171 TIRO CON ARCO RUFAS MORILLO FRANCHO 

172 TIRO OLÍMPICO AGUSTÍN ASCASO CRISTINA 

173 TIRO OLÍMPICO DE LA ENCARNACIÓN MOMPEL GONZALO 

174 TIRO OLÍMPICO JIMÉNEZ CARBÓ JOSÉ LUIS 

175 TIRO OLÍMPICO PAIRALÓ GRABULOSA JOSÉ 

176 TIRO OLÍMPICO PASCUA GARCÍA ÁNGEL 

177 TIRO OLÍMPICO SÁNCHEZ PARDO CARLOS JAVIER 

178 TIRO OLÍMPICO SANZ VILLANUEVA JUAN 

179 TIRO OLÍMPICO SELLES CALABUIG RAMON 

180 TIRO OLÍMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 

181 TIRO OLÍMPICO VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ÁNGEL 

182 TRIATLÓN GARCÍA COLÁS JESÚS ALBERTO 

183 TRIATLÓN PINTANEL RAYMUNDO MARTA 

184 TRIATLÓN REVILLA BONED ANA 

185 TRIATLÓN RUIZ SEDANO ROBERTO 

186 TRIATLÓN SÁNCHEZ FELIPE JESÚS MIGUEL 

187 TRIATLÓN SOLIS TORRES RAFAEL 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8426

6 

ANEXO II
RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES EN FASE DE 

TECNIFICACIÓN CUALIFICADA EN EL AÑO 2020 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

1 ESGRIMA MURO BELLOSO MARINA PTD 
2 ESGRIMA RICARTE MARCUELLO LUCAS PTD 
3 GIMNASIA ALMEIDA MENA PAOLA PATRICIA PTD 
4 GIMNASIA ANDRADEZ RODRIGUEZ SHAYLA NICOLE PTD 
5 GIMNASIA BARRIO HERNÁNDEZ ZOE PTD 
6 GIMNASIA BARTOLOMÉ SERRANO CASILDA PTD 
7 GIMNASIA BARTOLOMÉ SERRANO ALEJANDRA PTD 
8 GIMNASIA BELLVIS IRACHE MACARENA PTD 
9 GIMNASIA BIOTA MILLÁN PAULA PTD 
10 GIMNASIA BLASCO BOLIVAR MARÍA PTD 
11 GIMNASIA DUESO CASADO ALEXIA PTD 
12 GIMNASIA EGEA MOLES ISABEL PTD 
13 GIMNASIA GARCÍA FLETA IXEYA PTD 
14 GIMNASIA GAYÁN HERNÁNDEZ JULIA PTD 
15 GIMNASIA GONZÁLEZ VILLANOVA LUCÍA PTD 
16 GIMNASIA GUERRERO GARANTO CINTIA PTD 
17 GIMNASIA HORNO RODRIGUEZ LENA PTD 
18 GIMNASIA IONITA SARA ELENA PTD 
19 GIMNASIA LACASA LACASA ROCIO PTD 
20 GIMNASIA LERMA ESCOBAR ELENA MARÍA PTD 
21 GIMNASIA LIROZ MENDOZA LUCIA PTD 
22 GIMNASIA LOZANO SERRANO CARLA PTD 
23 GIMNASIA MARTÍNEZ LAINEZ LUCÍA PTD 
24 GIMNASIA MILLAS COLLADO LUCÍA PTD 
25 GIMNASIA MONTERO GRACIA ALBA PTD 
26 GIMNASIA NEGREDO FERRER LUCIA PAZ PTD 
27 GIMNASIA NOVO DELGADO CAROLINA PTD 
28 GIMNASIA PASCUAL BIOTA SANDRA PTD 
29 GIMNASIA RAMÓN PRESTEGAR HANNAH PTD 
30 GIMNASIA SÁNCHEZ COSTAS PALOMA PTD 
31 GIMNASIA SANCHO HORCAS ANDREA PTD 
32 GIMNASIA SANZ FERRUZ NAYARA PTD 
33 GIMNASIA SEBASTIÁN CASADO LARA PTD 
34 GIMNASIA ZAYAS COLODRERO NAYARA PTD 
35 JUDO Y D.A. AZNAREZ GARCIA IRENE PTD 
36 JUDO Y D.A. BELTRÁN ALONSO IVÁN PTD 
37 JUDO Y D.A. MARTÍN GROS EDUARDO PTD 
38 JUDO Y D.A. MIRANDA GALINDO EDUARDO PTD 
39 JUDO Y D.A. MURILLO BALDOMINOS DANIEL PTD 
40 JUDO Y D.A. PÉREZ MUR CANDELA PTD 
41 JUDO Y D.A. PLOU PORRUA LUCIA PTD 
42 JUDO Y D.A. RODRIGO CALVO SANDRA PTD 
43 JUDO Y D.A. ROMEO MAYORAL JAVIER PTD 
44 JUDO Y D.A. SÁNCHEZ RUBIO ADRIÁN PTD 
45 REMO JURADO PÉREZ ALEXANDER PTD 
46 REMO MONTAGUS GÓMEZ GONZALO PTD 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8427

 
 

 7 

 

 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

47 REMO PONCE USÓN SUSANA PTD 
48 REMO REMACHA PUSCO KARLA PTD 
49 REMO ZAPATA LARROY IÑIGO MIGUEL PTD 
50 TENIS ALEJO MOYA SILVIA PTD 
51 TENIS CORTÉS FILLOLA ADRIANA PTD 
52 TENIS FELIPO DEL AGUA IGNACIO PTD 
53 TENIS FELIPO DEL AGUA EDUARDO PTD 
54 TENIS FERRER CHUECA ALEJO PTD 
55 TENIS HERNÁNDEZ BUISAN PAULA PTD 
56 TENIS MANSO ORTEGO PAULA PTD 
57 TENIS MARTÍNEZ SERRANO MARIO PTD 
58 TENIS PALAZÓN LACASA ANDREA PTD 
59 TENIS VAN LÜMICH LOZANO ALEX MIGUEL PTD 

 
(ATD) Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificación Deportiva”  
 
(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada 
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección 
General competente en materia de deporte.  
 
Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se 
establezcan normativamente para la conciliación de estudios con la práctica deportiva, 
mientras participen en los programas de tecnificación deportiva mencionados. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8428

8 

ANEXO III
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE 

DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2020 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHAVARRIA RUBIO MIGUEL ÁNGEL 3 
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ORDÓÑEZ PÉREZ ALBA 1 
3 ATLETISMO CARTIEL EMBID DAVID 3 
4 ATLETISMO GARCÍA BAGUE NOEMÍ 1 
5 ATLETISMO MARTÍN GALVE RAÚL 3 
6 ATLETISMO MENDOZA HERNÁNDEZ ALBERTO 1 
7 ATLETISMO MILLANES PIRLA IRIS 2 
8 ATLETISMO ZARAGOZA BLANC ADRIÁN 3 
9 BALONCESTO FERNÁNDEZ MANZANARES JAIME 1 
10 BALONCESTO LANGARITA HERNÁNDEZ CLAUDIA 3 
11 BALONCESTO MARA GÓMEZ ADAY 3 
12 CICLISMO BALLESTEROS CUCURULL DIEGO 1 
13 DEPORTES DE INVIERNO ITURRALDE  STOKMAN SUSANA 1 
14 DEPORTES DE INVIERNO MORA PLANA IVÁN 3 
15 DEPORTES DE INVIERNO RODRÍGUEZ SASTOQUE ERIK FELIPE 1 
16 FÚTBOL ABADÍA CIRÉS LAURA 1 

17 FÚTBOL 
LÓPEZ FERNÁNDEZ DE HEREDIA 
MOROS LUCÍA 1 

18 FÚTBOL SANROQUE MUÑOZ PAULA 1 
19 KARATE Y D.A. ANDRÉS TOVAR GUILLERMO 1 
20 KARATE Y D.A. MACÍA GIMÉNEZ LARA 1 
21 KARATE Y D.A. OSUNA ABADÍAS RAÚL 1 
22 MOTOCICLISMO MORALES AIBAR FRANCISCO 1 
23 MOTOCICLISMO TORRIJO SIESO DIEGO 1 
24 PATINAJE ABAD VICENTE ANA 1 
25 PATINAJE APARICIO OMS EMMA 3 
26 PATINAJE CASTELREANAS MONGE PATRICIA 3 
27 PATINAJE MOLLÁ ORTIGAS PILAR 1 
28 PATINAJE NUEZ SIMÓN PATRICIA 1 
29 PATINAJE PERISE ANGOSTO MARÍA 1 
30 PATINAJE ROYO GISTAS ROSA 1 
31 PESCA Y CASTING ARCAS VALDEVILARAMO DAVID 3 
32 PESCA Y CASTING GARCÍA ROLDÁN DAVID 3 
33 PESCA Y CASTING LOSA IBAÑEZ JUAN MANNUEL 1 
34 PESCA Y CASTING MELÉNDEZ GUERRERO MIGUEL 1 
35 PESCA Y CASTING OTAL BELLIDO VICTOR MANUEL 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8429

 
 

 9 

 

 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

36 PESCA Y CASTING RODRÍGUEZ GARCÍA MARC 1 
37 PESCA Y CASTING SAMPIETRO SOPLÓN IVÁN 1 
38 PESCA Y CASTING TARAZONA SICILIA RUBEN 1 
39 TAEKWONDO FERRER SANZ MARIA 1 
40 TAEKWONDO MURILLO RUBIO DANIEL 1 
41 TIRO CON ARCO LÓPEZ PÉREZ PATRICIA 1 
42 TIRO OLÍMPICO GARCIA SAN MIGUEL TERREROS ISABEL 3 

 

 
(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD 
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la 
calificación de deportistas de alto rendimiento. 
 
(2) No acredita la documentación mínima requerida o el procedimiento de solicitud no 
cumple con la normativa vigente. 
 
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

40
13

24/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  60

8430

10 

ANEXO IV 
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE 

DEPORTISTAS EN FASE DE TECNIFICACIÓN CUALIFICADA DEL AÑO 
2020 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 
1 GOLF ASÍN GARCÍA ANDRÉS  4 
2 GOLF ENGUITA ALONSO IVÁN  4 
3 GOLF FANLO IBARRA DIEGO  4 
4 GOLF VELILLA CABALLERO MARÍA  4 
5 JUDO Y D.A. CEJALVO ALJAMA ANDRÉS 4 
6 REMO LASHERAS BLASCO DIEGO  4 
7 REMO LOPERENGA GALLEGO JAVIER ALBERTO  4 
8 REMO PONCE USÓN CARLOS  4 

(1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden ECD
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la
calificación de deportistas de alto rendimiento.

(2) No acredita la documentación mínima requerida o el procedimiento de solicitud no
cumple con la normativa vigente.

(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto
rendimiento.

(4) Inexistencia o no pertenencia a Programa de Tecnificación Deportiva Cualificada
avalado por el Gobierno de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Formación, Docencia, Calidad y Gestión de Cu
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Recursos Humanos, en el Hospital San Jorge d
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Recursos Humanos, en el Hospital Sagrado Corazón de 
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Obstétrico-Ginecológica y Partos, en el Hospital San Jo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo NS de Admisión en el Centro de Salud de Sabiñánigo, del Sector
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad en Funciones de Supervisión General en turnos de ta
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Esterilización del Hospital Clínico Universitario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/242/2020, de 10 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración para el año 2019 entre el Servicio Aragonés de Salud y el Instituto de Investigación Sanitaria Aragón, en materia de innovación, desarrollo e i
	ORDEN PRI/243/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y at
	ORDEN PRI/244/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/245/2020, de 3 de marzo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 26 de febrero de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 2/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Siétamo (Huesca).
	ORDEN ECD/246/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2020 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convocator

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de rehabilitación y ampliación de la Pardina Larbesa para su consolidación en establecimiento hotelero en
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del aprovechamiento de los recursos de la sección A) calizas, en la cantera Piedra Rosa - 2.ª Fase en el término mu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 183/2000, de 24 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que s

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto de red de distribución de gas natur

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del Barranco de La Bartolina, situado en el término municipal de Calatayu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Litera Meat S.L.U.




